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Verklighetens folk

Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande

Tema turism på medlemsmöte!

Vad gör Visit Linköping för att öka turismen i 
Linköping? är frågan när Kristdemokraterna i 
Linköping har medlemsmöte tisdag 17 november  
kl 18.30. För att svara på frågan är Caroline Staaf, 
Turismchef på Visit Linköping, inbjuden.

Sommaren 2009 har varit en riktig re-
kordsommar för turismen i Östergötland. 
Besöksmålen har haft många besökare och 
övernattningarna på hotell, vandrarhem 
och campingplatser har nått nya höjder. 
Även länets största stad, Linköping har 
fått del av de intensivare turistströmmarna.

Att turismen till Östergötland och Lin-
köping ökar är inte bara något att glädjas 
över, det är något alldelels nödvändigt. 
Ökad turism behövs för fortsatt god eko-
nomisk tillväxt. På många håll är turismen 
idag en av de viktigaste tillväxtfaktorerna.

vad görs då i Linköping för att ytterligare öka 
antalet besökare på stadens turistmål och 
övernattningar på hotell, vandrarhem och 
campingplatser? Linköping har traditionellt 
inte setts som en typisk turiststad och ordet 
sommarstad har tidivis kännts fjärran från 
ganska öde torg och gågator i mitten av juli.

Jag tror att de som har bott i Linköping 
under ett antal år kan notera en viss skillnad 

Tisdag 17 november kl 18.30 bjuder kristdemokraterna i Linköping in alla medlemmar till 
medlemsmöte på distriktskansliet på Westmansgatan 25 B i Linköping. Temat för med-
lemsmötet är tursim och vi ställer oss frågan: ”vad gör visit Linköping för att öka turismen 
i Linköping?” För att få ett bra svar på frågan är inbjuden gäst för kvällen, Caroline staaf, 
turismchef på visit Linköping.

Fakta om medlemsmöte
Tid: Tisdag 17 november 2009 kl 18.30
plats: Distriktskansliet, Westmansgatan 
25 B, Linköping (Wahlbecks företagspark, 
samma hus som Valla vårdcentral)
Förtäring: Fika
program: Vad gör Visit Linköping för att öka 
turismen i Linköping? Medverkan av Caro-
line Staaf, turismchef.
anmälan: Senast måndag 16/11 till 013-22 
72 84, per.larsson@kristdemokraterna.se

varFör TaLar vår parTiLedare Göran Hägglund om 
”verklighetens folk” och ”den radikala eliten”? 
Är det populism? I själva verket blir vi östgötar 
inte förvånade. På en distriktsstämma för några 
år sedan sade dåvarande ledarskribenten Fredrik 
Haage att Kristdemokraterna inte skall frångå 
sina ideal men bli lite tuffare. När Haage nu 
arbetar som talskrivare åt Hägglund ser vi resul-
tatet. Partiet ser sig nu som en försvarare för alla 
dem som inte har utrymme i media att uttala 
sina åsikter. Tyckar-proffsen, däremot, ser man 
dagligen på kultursidor, i debattprogram och 
hör dem i radions olika samhällsprogram. Helt 
klart är att det finns en vänster-liberal övervikt 
bland dessa personer. Denna har dessutom stadigt 
ökat genom åren, något som visats i studier på 
Göteborgs universitet.

preCis som HäggLund nämner i sina utspel är de flesta 
svenskar inte intresserade av samma saker som 
mediaeliten, t ex genusteorier och historiemate-
rialism. Man är fokuserad på det lilla: familjens 
väl och ve, hur det går på jobbet osv. Man tycker 
om musik som inte anses ”fin” och man tittar 
gärna på underhållningsprogram på TV. Tyvärr 
har många av toppolitikerna i Sverige lockats 
mer av att ha samma åsikter som innerstadens 
mediaelit än av de åsikter som de egna väljarna 
har. Politikerna påverkas, förståeligt nog, av sin 
omgivning i Stockholm.

Detta är dock ett demokratiskt dilemma. Ett 
konkret exempel är monarkin. En majoritet av 
riksdagsledamöterna vill avskaffa den medan en 
stor majoritet av folket vill behålla den. Ett an-
nat är föräldraförsäkringen där starka ideologiska 
krafter vill tvångsdela den, medan majoriteten 
av föräldrarna vill bestämma själva hur den skall 
fördelas. Vad Hägglund har återupptäckt är att 
kristdemokratiska värderingar stämmer överens 
med vad väldigt många i Sverige tycker om 
sakernas tillstånd. Vad han försöker göra är att 
nå ut med detta budskap genom att använda ett 
nytt språk. Hoppas att vi tillsammans lyckas. Det 
skulle vara bra för demokratin.

från förr, även om vi har ett stycke kvar till 
mer typiska turiststäder.

under ungeFär eTT år har det nybildade 
kommunala bolaget Visit Linköping, dot-
terbolag till Arenabolaget, arbetat med Lin-
köpings turismfrågor. Vid medlemsmötet 
17 november kommer turismchef Caroline 
Staaf att berätta vad man gjort hittills, och 
vad som väntar framåt. Välkommen till en 
intressant kväll!

Per Larsson
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Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden

Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden

Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden

Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden

Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete), 
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden

Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden

Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stads-
huskällaren, Stadshuset (Ingång från 
baksidan, knacka på fönstret till vänster 
om entrén!) Har du frågor, kontakta Jan-
Willy Andersson (se rutan ovan).  Varmt 
välkommen att delta! Våren 2009 åter-
står följande PU-kvällar:16 november, 30 
november och 14 december (reserv).

Tisdag 17 november kl 18.30. Medlemsmöte med tema turism. Medverkan av Caro-
line Staaf, turismchef. Eferföljande ombudsträff inför distriktsstämma 21 november. 
Läs mer på sidan 1.
Lördag 28 november kl 10.00-13.00. Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.
måndag 7 december kl 19.00. Julfest för Linköpings lokalavdelning. Stadsantikvarie 
Gunnar Elfström talar om ”Julseder i Linköping”. Gröt, skinksmörgås, kaffe och pep-
parkaka serveras. Anmälan senast torsdag 3 december till Per Larsson, tfn 013-22 72 
84, mobil 0702-88 21 34 eller e-post per.larsson@kristdemokraterna.se
Lördag 19 december kl 10.00-13.00. Partytält på Lilla Torget. Info, samtal och fika.

På gång i Linköpings lokalavdelning 

Nya arbetsgrupper öppna för dig!

Kampanjen gav resultat. Jan Widmark med tre invalda: Ingegerd Widmark, Per Larsson, Tommy Sennehed.

vad är du som medLem intresserad av? Är det 
barnomsorgen, skolan, äldreomsorgen, 
kulturen, idrotten, tekniska frågor, miljön, 
kollektivtrafiken eller något annat? Vi vill 
mycket gärna att du är med och påverkar 
vår politik och hör hur vi arbetar! Av denna 
anledning har vi påbörjat lite nya arbetssätt i 
kommunpolitiken. 

Nu finns det flera arbetsgrupper där du 
som medlem har möjlighet att diskutera med 
och påverka våra förtroendevalda. Grupperna 
är indelade enligt vissa intresseområden och 
träffas en gång i månaden på måndagskvällar 
i Stadshuset. Ibland också på andra tider, det 

bestämmer de själva. Hör gärna av dig till 
gruppernas sammankallande så är du varmt 
välkommen att förmedla dina synpunkter 
och/eller dyka upp på någon träff. Ta chansen 
och påverka politiken!

Patrick Vigren

kyrkovaLeT den 20 sepTemBer 2009 blev en fram-
gång för Kristdemokrater i Svenska kyrkan. 
För första gången på tio år har vi inom den 
kristdemokratiska rörelsen ökat i ett val. I 
kyrkomötet har vi gått från 17 till 18 mandat, 
en ökning från 7,5 till 8,5 %. Mandatet Från 
Linköpings stift togs av Iréne Oskarsson, 
Aneby med Anders Eksmo, Söderköping som 
ersättare. Kristdemokrater i Svenska kyrkan 
har säkert förlorat många väljare till mer 
högkyrkliga nomineringsgrupper men detta 
har vi med råge kompenserat genom att, för-
modligen, många center- och moderatväljare 
gått över till oss. Centern förlorade 6 mandat 
och moderaterna 5 mandat i kyrkomötet. 
Att vi lyckades öka ett mandat är därför ett 
långt bättre resultat än vad antalet mandat 
visar. Ett par av anledningarna till detta är, 
tror jag, att vi som enda nomineringsgrupp 
har drivit frågan om renodlade personval. 
En starkt bidragande orsak har förstås också 
varit vår inställning i äktenskapsfrågan. Dvs 

att äktenskapet ska bevaras som en förening 
mellan en kvinna och en man.

i Linköpings sTiFTsFuLLmäkTige ökade vi också 
med ett mandat, från 5 till 6 mandat. Det 
nya mandatet tog vi i Domprosteriets valkrets 
(I huvudsak Linköpings tätort) där vi inte 
tidigare haft något mandat. Det var starkt. 
Procentuellt ökade vi från 8,3 till 9,6 % i 
stiftsvalet. Mandatet i Domprosteriets valkrets 
besätts av Per Larsson med Ingegerd Widmark 
som ersättare. I Stångå-Söderköpings valkrets 
(i vilken Linköpings kommun utom tätorten 
ingår) invaldes som ordinarie Anders Eksmo 
med Tommy Sennehed som ersättare. Båda 
blev personvalda.

Låt oss nu hoppas och arbeta för att Krist-
demokraterna i valen till riksdag, landsting 
och kommuner nästa höst följer den trend 
som har inletts genom Kristdemokrater i 
Svenska kyrkans framgång i kyrkovalet. 

Kurt Hedman

sammankallande i grupperna:
Omsorgs-, äldre- och sociala frågor: Jan-
Willy andersson.

Skola-, kultur-, idrotts- och fritidsgruppen: 
yvonne svalin.

Teknik, miljö, samhällsbyggnad och kollek-
tivtrafik: magnus Landberg.

Kyrkovalet blev framgångsval!



Kristdemokraternas första mandatperiod studeras
Jag har blivit ombedd att skriva några rader om 
mitt pågående uppsatsarbete. Jag har nämli-
gen, som tema för min C-uppsats i historia, valt 
att fördjupa mig i kristdemokraternas första 
mandatperiod i Linköpings kommunfullmäk-
tige, 1967-1970. 

Kristen Demokratisk Samling bildades i april 
1964. I juni skapades en lokalavdelning i 
Linköping under ledning av köpman Hilding 
Carmefält. Lokalavdelningens första månader 
riktades in på att biträda riksorganisationen 
under riksdagsvalet. Det blev som bekant 
inget riksdagsmandat och de rikspolitiska 
anspråken vändes snabbt mot lokal nivå. Med 
siktet inställt på kommunalvalet 1966 arrang-
erade Linköpingsavdelningen bland annat 
studiecirklar i kommunalkunskap. När valet 
närmade sig kastade sig partiet i Linköping in 
i valrörelsen även om de knappa ekonomiska 
resurserna satte käppar i hjulet. Partiets hyrde 
en kanslilokal på Berzeliigatan.  Många av de 
andra partierna såg hotet från det nya partiet 
och var rädda att förlora sina kristna väljare. 
I Östgöta Correspondenten annonserade 
exempelvis Högerpartiet med följande helsi-
desannons på valdagen: ”Välj högerpartiet för 

ett samhälle byggt på värderingar som kris-
tendomen gett oss, och vilka utgör grunden 
för vårt samhälle”. Liknande annonser hade 
också publicerats med socialdemokraterna 
och centerpartiet som avsändare.

Men KDS lyckades. Vid valet till Lin-
köpings Stadsfullmäktige erhöll partiet två 
mandat som besattes av Elis Wallberg (1922-
2003) och Harry Staaf (1939 - ). Socialdemo-
kraterna förlorade sin egna majoritet så när 
som på ett mandat men så länge en av de fyra 
kommunistiska representanterna i fullmäktige 
stödde socialdemokraternas förslag så hade de 
sitt på det torra. 

min uppsaTs, som aLLTså inte ännu är färdig, 
riktar primärt in sig på två frågor. För det 
första: Vilka frågor drev KDS i stadsfull-
mäktige under mandatperioden 67-70 och 
vilka, om några, skapade partiet allianser 
med? För det andra, hur mottogs partiet av 
de andra partierna och av lokalpress? Jag vill 
ogärna föregå mina slutsatser i allt för stor 
omfattning. Men det står ändå klart att KDS 
i nästan alla frågor anslöt sig till det borgerliga 
blocket. I övrigt drev de nykterhetsfrågorna 

hårt, men hade där i stort sett samtliga an-
dra fullmäktigerepresentanter emot sig. Elis 
Wallberg yrkade exempelvis avslag på den vid 
Storgatan belägna Bowlinghallens påbud om 
att få servera öl med den skämtsamma moti-
veringen att öl kan antas påverka precisionen. 
Beträffande lokalpressen så kan sägas att 
den socialdemokratiska tidningen Östgöten 
dömde ut partiet som ett högerparti medans 
den högerpartistiska Östgöta Corresponden-
ten inte litade på KDS politiskt och där till på 
ledarplats framhävde att partiet endast ”kan 
kompromettera kristendomen”.

Jag får lov att återkomma – i detta forum 
eller annat – när uppsatsen blir klar. Men jag 
vill redan nu tacka Lars Malmbjörk som varit 
behjälplig med källmaterial.

Resultatet av provval inför kommunval 2010 klart!

Dag Elfström
Studerande

1 Jan-Willly Andersson 2 Patrick Vigren 3 Per Larsson 4 Andreas Ardenfors 5 Yvonne Svalin

Resultat av provval inför kommunval 2010
1 Jan-Willy Andersson: 80 kryss (52 ringar)
2 Patrick Vigren: 70 (12)
3 Per Larsson: 54 (4)
4 Andreas Ardenfors: 49 (8)
5 Yvonne Svalin: 43 (3)
6 Jan Widmark: 40 (1)
7 Wycliffe Yumba: 38 (4)
8 Liselotte Fager: 38 (1)
9 Bengt-Arne Nyman: 36 (0)
10 Jan Haraldsson: 31 (1)
11 Caroline Berggren: 30 (1)
12 Magnus Engström: 29 (4)
13 Kjell O Lejon: 27 (4)
14 Magnus Landberg: 27 (0)
15 Karin Svensson Nygren: 26 (0)
16 Ingegerd Widmark: 22 (0)
17 Zara Magnusson: 21 (1)
18 Karen Andersson: 20 (0)
18 Yao Nofodji: 20 (0)
18 Percy Odell: 20 (0)

på tisdagskvällen 3 november öppnades och räknades provvalet inför nästa års 
val till kommunfullmäktige i Linköping. Lokalavdelningens nomineringskommitté 
och ytterligare några medlemmar i lokalavdelningen samlades i ett konferensrum i 
anslutning till kristdemokraternas distriktskansli för att sprätta kuvert, räkna kryss 
och ringar och sammanställa resultatet.

Totalt räknades 109 provvalsedlar inför nästa års kommunval i Linköping. På val-
sedeln fanns 31 kandidater, som samtliga fick röster i provvalet. Nomineringskom-
mittén har valt att här i ”Nya tankar” publicera de 20 bästa kandidaterna.

Provvalet blir nu ett av de underlag nomineringskommittén kommer att använda 
när förslag ska läggas på valsedel till kommunvalet. Om du har fler förslag på namn, 
är du fortfarande varmt välkommen att höra av dig till nomineringskommittén, via 
Karin Svensson Nygren, tfn bostad 013-761 88, mobil 0707-70 05 49 eller e-post 
karin.svensson-nygren@lkpg.visit.se

Det slutliga förslaget till valsedel ska fastställas vid lokalavdelningens årsmöte, 
lördag 6 februari 2010, kl 09.00. I god tid innan årsmötet skickas kallelse med 
årsmöteshandlingar, inklusive nomineringskommitténs förslag till valsedel, ut till 
alla medlemmar i lokalavdelningen.

Karin Svensson Nygren
Ordförande i lokalavdelningens nomineringskommitté



FöreningsBrev B

Kristdemokraterna i Linköping
Westmansgatan 25 B
582 16 Linköping

Aktuellt från riksdagen
eFTer en inTensiv moTionsTid med för min del 
över trettio motioner i olika ämnen har 
vardagen i riksdagen infunnit sig. (För den 
intresserade finns motionerna på distrikts-
kansliet.) Vardagen präglas alltid av nya frågor, 
utmaningar och förändringar.

Debatten om verklighetens folk har som 
vi vet pågått under de senaste veckorna. 
Den startades av vår egen partiledare Göran 
Hägglund när han talade om att det finns en 
åsiktselit som väljer att klanka ner på vanliga 
människors livsval och livsstil. 

Vänstern, välrepresenterad bland kultur-
personligheter, skribenter och debattörer har 
länge abonnerat på frågan, och förbehållit sig 
rätten att diktera villkoren för hur människor 
ska leva sina liv. Nu är det dags, anser vi 
kristdemokrater, att faktiskt visa att det också 
finns en annan verklighet, utanför kultur- och 
ledarsidor.

en vanLig Fråga som jag får är vilka verklighe-
tens folk är.  ”Verklighetens folk” är männis-
kor som lever sina liv som folk gör mest, du 
och jag. Vi som kanske har familj, arbetar, tar 
semester, städar, går på stan och tittar på TV. 
Vi vill inte att politiker lägger sig i våra liv och 
vår vardag för mycket. Vi vill att politiker tar 
sitt ansvar för jobb, vård, omsorg och skola, 

och låter vår vardag vara upp till oss själva. 
Men oss hittar vänstern av någon anledning 
alltid något fel på.

Vi kristdemokrater vill ge människor mer 
frihet att göra sina egna val. Det som är viktigt 
för verklighetens folk är vad som diskuteras 
vid köksborden. Där talar vi om skolan, om 
hushållskassan, om de gamla föräldrarna, 
om hur det går på jobbet, när vi ska få tid för 
varandra och om hur vi ska pussla ihop nästa 
helg. Oftast har vi över huvud taget varken 
tid eller intresse att förhålla våra göranden till 
ideologiska teorier, konstruktioner, kategorier 
och förtryckarstrukturer som pådyvlats oss 
från vänster. Den ena idén mer akademiskt 
skruvad än den andra och allt med udden 
riktad mot vanligt folks sätt att vara. Runt om 
i Sverige, i organisationer, medieredaktioner, 
politiska partier, talas det om för oss hur vi 
ska leva våra liv.

som riksdagsLedamoT menar jag att politiken 
istället ska ägna sig åt de stora penseldragen. 
Exempelvis att skapa en politik för jobb och 
sänkta skatter för låginkomsttagare, så att 
människor kan sluta oroa sig för 100-lap-
pen till skolutflykten. Politiker, kultur- och 
ledarskribenter, vi kan mycket väl uttrycka 
åsikter om allt mellan himmel och jord, också 

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Krist demokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år.
Detta nummer trycks i 500 exemplar.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironum mer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av 
tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Westmansgatan 25 B.

ansvarig utgivare: Patrick Vigren, tfn 013-12 34 49, e-post: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson

det som hör privatlivet till. Men, ingen har 
rätt att därmed kräva politiska regleringar av 
privatlivet.

Vi vill sätta stopp för synsättet att bara 
ett livsval är riktigt, där alla måste välja på 
samma sätt för att passa in i mallen. Vi tycker 
till exempel att olika former av barnomsorg 
ska stödjas och att föräldraförsäkringen inte 
ska kvoteras. Det är bara två exempel på den 
principiellt viktiga frågan att politiken ska 
stödja - inte styra - människors livsval.

Jag vet att det finns många människor 
som känner igen sig i våra tankegångar och 
håller med oss. Vi kristdemokrater vill skapa 
en debatt för respekt för människors val och 
ta fajten med dem som tror sig veta bäst. Vi 
vill vara ett parti för verklighetens folk och en 
röst för dem som inte kan göra sin röst hörd. 


